
Gymnázium, Jeseník, Komenského 281 

Oznámení o doplnění 5. ročníku oboru 79-41-K/81 Gymnázium osmileté pro školní rok 2023/2024: 

Ředitel školy vyhlašuje dle Zákona 561/2004, ve znění pozdějších předpisů, §63 o přijímání do vyššího 

ročníku vzdělávání ve střední škole možnost podání žádosti o přijetí do 5. ročníku osmiletého oboru 

79-41-K/81 pro školní rok 2023/2024. 

Ředitel školy stanovuje následující kritéria přijetí do vyššího ročníku: 

• písemné podání žádosti (přihlášky) do 31. 5. 2023 (potvrzení lékařem není vyžadováno), kopie 

protokolu o výsledku JPZ (Jednotná přijímací zkouška) – registrační číslo obdrží uchazeč do 

emailu zákonného zástupce uvedeného na přihlášce ke studiu 

• předpokládaný počet přijímaných žáků je 7 

Kritéria přijetí: 

1)   Výsledky ve vzdělávání (1. pololetí a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku) 

a) 30 bodů, pokud uchazeč neměl ve sledovaných pololetích z povinných předmětů žádnou známku 

horší než 1 – výborný.  

b) 20 bodů, pokud uchazeč neměl ve sledovaných pololetích z povinných předmětů žádnou známku 

horší než 2 – chvalitebný.  

c) 10 bodů, pokud uchazeč neměl ve sledovaných pololetích z povinných předmětů žádnou známku 

horší než 3 – dobrý.  

d) -30 bodů (minus 30 bodů), pokud uchazeč měl v některém ze sledovaných pololetí z povinných 

předmětů alespoň jednu známku horší než 3 – dobrý. 

2)  Výsledky JPZ z matematiky a češtiny 

- minimální zisk z obou částí JPZ – 50 bodů (maximální možný bodový zisk 100 bodů) 

Maximální bodový zisk při započtení obou kritérií je 130 bodů. Při rovnosti celkového počtu získaných 

bodů rozhoduje o lepším pořadí: 1) vyšší počet bodů získaných za výsledky ve vzdělávání, 2) vyšší 

počet bodů získaných v JPZ z matematiky, 3) lepší prospěch v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ. 

Oznámení výsledků: 

Ředitel školy ukončí hodnocení uchazečů do dvou pracovních dnů po dni ukončení podávání žádostí. 

Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči stanoví ředitel školy jejich pořadí a zveřejní seznam 

přijatých uchazečů ve škole a na webových stránkách školy pod přidělenými registračními čísly. 

Nepřijatým uchazečům nebo zákonným zástupcům nezletilých nepřijatých uchazečů bude rozhodnutí 

o nepřijetí ke vzdělávání na naší škole odesláno poštou do vlastních rukou. Nepřijatí uchazeči nebo 

zákonní zástupci nepřijatých uchazečů mohou podat odvolání do tří pracovních dnů ode dne doručení 

rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání. 

Ředitel školy může v případě nenaplnění kapacity vyhlásit další kola přijímání do vyššího ročníku. 



Ostatní: 

• Druhým cizím jazykem v 5. ročníku osmiletého gymnázia je německý jazyk 

• Gymnázium Jeseník nedisponuje domovem mládeže, v tomto směru spolupracujeme se 

Střední průmyslovou školou, kde je kapacita omezena. 

 

V Jeseníku dne 25. 5. 2023 

 

 

Mgr. Stanislav Jurník 

Statutární zástupce ředitele 


		2023-05-25T11:05:45+0200
	Mgr. Stanislav Jurník




